
UCHWAŁA NR IX/94/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Sieradza na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717 i 1756) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XCII/650/2023 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta Sieradza na rok 2024 § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 28.276.123,85 zł, który zostanie pokryty: 

nadwyżką budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych w wysokości 16.462.151,20 zł, wolnymi środkami, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

w wysokości 9.357.401,27 zł i niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w wysokości 

2.456.571,38 zł.”. 

§ 2. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Miasta Sieradza na rok 2024 zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Miasta Sieradza na rok 2024 zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 5 do uchwały Nr XCII/650/2023 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Sieradza na rok 2024 pn.: „Plan przychodów i rozchodów budżetu 

w 2024 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 8 do uchwały Nr XCII/650/2023 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Sieradza na rok 2024 pn.: „Zestawienie planowanych kwot dotacji 

udzielanych z budżetu miasta w 2024 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

Id: 51843CC1-9C6F-46B1-9C42-1692107B36FB. Podpisany Strona 1 z 14



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 
 

Id: 51843CC1-9C6F-46B1-9C42-1692107B36FB. Podpisany Strona 2 z 14



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/94/2024 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 12 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planowanych dochodach budżetu miasta na 2024 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

106 993 884,50 -29 390,00 29 390,00 106 993 884,50 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 229 500,00 -590,00 0,00 228 910,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 1 500,00 -590,00 0,00 910,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

24 102 550,00 -16 800,00 0,00 24 085 750,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 35 000,00 -16 800,00 0,00 18 200,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

14 746 927,00 -12 000,00 29 390,00 14 764 317,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 350 000,00 -12 000,00 0,00 338 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 000 000,00 0,00 29 390,00 2 029 390,00 

801   Oświata i wychowanie 8 158 382,38 -229,00 9 026,00 8 167 179,38 

Id: 51843CC1-9C6F-46B1-9C42-1692107B36FB. Podpisany Strona 1 z 3



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

572 969,48 0,00 0,00 572 969,48 

 80104  Przedszkola  6 590 828,90 -229,00 9 026,00 6 599 625,90 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

507 703,90 0,00 0,00 507 703,90 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 287 760,00 0,00 8 919,00 296 679,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 802,00 0,00 107,00 909,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 370,00 -229,00 0,00 3 141,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 854 382,42 0,00 73 413,71 927 796,13 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85322  Fundusz Pracy 0,00 0,00 73 413,71 73 413,71 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 0,00 73 413,71 73 413,71 

855   Rodzina 15 491 132,82 -20 000,00 0,00 15 471 132,82 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 404 564,82 -20 000,00 0,00 384 564,82 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 339 000,00 -20 000,00 0,00 319 000,00 
bieżące 210 423 537,90 -49 619,00 111 829,71 210 485 748,61 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

572 969,48 0,00 0,00 572 969,48 

majątkowe 
majątkowe 31 425 596,52 0,00 0,00 31 425 596,52 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

522 689,12 0,00 0,00 522 689,12 

        

Id: 51843CC1-9C6F-46B1-9C42-1692107B36FB. Podpisany Strona 2 z 3



Ogółem: 241 849 134,42 -49 619,00 111 829,71 241 911 345,13 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 095 658,60 0,00 0,00 1 095 658,60 

 

Id: 51843CC1-9C6F-46B1-9C42-1692107B36FB. Podpisany Strona 3 z 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/94/2024 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 12 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planowanych wydatkach budżetu miasta na 2024 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypła
ty z 

tytułu 
poręc
zeń i 

gwara
ncji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 18 903 050,00 9 836 050,00 9 833 050,00 891 500,00 8 941 550,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 9 067 000,00 9 067 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   

Gospodarka 
mieszkaniow
a 

po zmianach 18 913 050,00 9 846 050,00 9 843 050,00 891 500,00 8 951 550,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 9 067 000,00 9 067 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 293 850,00 1 828 850,00 1 828 850,00 0,00 1 828 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 465 000,00 1 465 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomoś
ciami 

po zmianach 3 303 850,00 1 838 850,00 1 838 850,00 0,00 1 838 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 465 000,00 1 465 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 705 000,00 705 000,00 705 000,00 0,00 705 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup 

energii 
po zmianach 715 000,00 715 000,00 715 000,00 0,00 715 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 101 071 589,39 99 871 567,33 79 207 147,10 67 187 966,18 12 019 180,92 19 650 099,40 428 060,00 586 260,83 0,00 0,00 1 200 022,06 1 200 022,06 46 784,44 0,00 0,00 
zmniejszenie -262 000,00 -262 000,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 -245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 245 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 101 054 589,39 99 854 567,33 79 190 147,10 67 170 966,18 12 019 180,92 19 650 099,40 428 060,00 586 260,83 0,00 0,00 1 200 022,06 1 200 022,06 46 784,44 0,00 0,00 
przed zmianą 38 133 865,87 37 107 628,25 34 965 628,25 28 474 831,25 6 490 797,00 2 004 000,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 1 026 237,62 1 026 237,62 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 38 166 865,87 37 140 628,25 34 948 628,25 28 457 831,25 6 490 797,00 2 054 000,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 1 026 237,62 1 026 237,62 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 004 000,00 2 004 000,00 0,00 0,00 0,00 2 004 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 

Dotacja 
podmiotowa 
z budżetu dla 
niepubliczne
j jednostki 
systemu 
oświaty po zmianach 2 054 000,00 2 054 000,00 0,00 0,00 0,00 2 054 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 16 261 900,00 16 261 900,00 16 261 900,00 16 261 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodze

nia osobowe 
nauczycieli 

po zmianach 16 244 900,00 16 244 900,00 16 244 900,00 16 244 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 31 513 319,59 31 420 535,15 20 509 029,90 17 878 203,90 2 630 826,00 10 350 600,00 39 910,00 520 995,25 0,00 0,00 92 784,44 92 784,44 46 784,44 0,00 0,00 
zmniejszenie -245 000,00 -245 000,00 0,00 0,00 0,00 -245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 
po zmianach 31 268 319,59 31 175 535,15 20 509 029,90 17 878 203,90 2 630 826,00 10 105 600,00 39 910,00 520 995,25 0,00 0,00 92 784,44 92 784,44 46 784,44 0,00 0,00 

Id: 51843CC1-9C6F-46B1-9C42-1692107B36FB. Podpisany Strona 1 z 3



przed zmianą 10 350 600,00 10 350 600,00 0,00 0,00 0,00 10 350 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -245 000,00 -245 000,00 0,00 0,00 0,00 -245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 

Dotacja 
podmiotowa 
z budżetu dla 
niepubliczne
j jednostki 
systemu 
oświaty po zmianach 10 105 600,00 10 105 600,00 0,00 0,00 0,00 10 105 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 7 971 057,68 7 971 057,68 3 183 857,68 3 051 407,68 132 450,00 4 787 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja 
zadań 
wymagający
ch 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i 
metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolac
h, oddziałach 
przedszkolny
ch w 
szkołach 
podstawowy
ch i innych 
formach 
wychowania 
przedszkolne
go 

po zmianach 8 056 057,68 8 056 057,68 3 183 857,68 3 051 407,68 132 450,00 4 872 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 787 200,00 4 787 200,00 0,00 0,00 0,00 4 787 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 

Dotacja 
podmiotowa 
z budżetu dla 
niepubliczne
j jednostki 
systemu 
oświaty po zmianach 4 872 200,00 4 872 200,00 0,00 0,00 0,00 4 872 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 14 088 643,35 14 088 643,35 11 606 543,35 10 703 123,35 903 420,00 2 471 200,00 10 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja 
zadań 
wymagający
ch 
stosowania 
specjalnej 
organizacji 
nauki i 
metod pracy 
dla dzieci i 
młodzieży w 
szkołach 
podstawowy
ch 

po zmianach 14 198 643,35 14 198 643,35 11 606 543,35 10 703 123,35 903 420,00 2 581 200,00 10 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 471 200,00 2 471 200,00 0,00 0,00 0,00 2 471 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2540 

Dotacja 
podmiotowa 
z budżetu dla 
niepubliczne
j jednostki 
systemu 
oświaty po zmianach 2 581 200,00 2 581 200,00 0,00 0,00 0,00 2 581 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 17 724 907,82 17 724 907,82 4 959 348,82 2 947 877,82 2 011 471,00 0,00 12 765 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 413,71 90 413,71 90 413,71 90 413,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 17 815 321,53 17 815 321,53 5 049 762,53 3 038 291,53 2 011 471,00 0,00 12 765 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 280 400,00 280 400,00 280 400,00 272 140,00 8 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 73 413,71 73 413,71 73 413,71 73 413,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504  Wspieranie 

rodziny 
po zmianach 353 813,71 353 813,71 353 813,71 345 553,71 8 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 213 300,00 213 300,00 213 300,00 213 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 62 537,13 62 537,13 62 537,13 62 537,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 

Wynagrodze
nia osobowe 
pracownikó
w 

po zmianach 275 837,13 275 837,13 275 837,13 275 837,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 39 650,00 39 650,00 39 650,00 39 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczeni
a społeczne zwiększenie 9 530,08 9 530,08 9 530,08 9 530,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 51843CC1-9C6F-46B1-9C42-1692107B36FB. Podpisany Strona 2 z 3



po zmianach 49 180,08 49 180,08 49 180,08 49 180,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 650,00 5 650,00 5 650,00 5 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 346,50 1 346,50 1 346,50 1 346,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 

Składki na 
Fundusz 
Pracy oraz 
Fundusz 
Solidarności
owy po zmianach 6 996,50 6 996,50 6 996,50 6 996,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 949 539,82 949 539,82 948 539,82 821 239,82 127 300,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516  

System 
opieki nad 
dziećmi w 
wieku do lat 
3 po zmianach 966 539,82 966 539,82 965 539,82 838 239,82 127 300,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 649 500,00 649 500,00 649 500,00 649 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 

Wynagrodze
nia osobowe 
pracownikó
w 

po zmianach 663 500,00 663 500,00 663 500,00 663 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 116 602,12 116 602,12 116 602,12 116 602,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczeni
a społeczne 

po zmianach 119 602,12 119 602,12 119 602,12 119 602,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 270 104 055,27 226 740 908,71 175 619 941,78 102 506 942,06 73 112 999,72 27 548 662,76 19 876 043,34 586 260,83 0,00 3 110 000,00 43 363 146,56 43 363 146,56 684 784,44 0,00 0,00 
zmniejszenie -262 000,00 -262 000,00 -17 000,00 -17 000,00 0,00 -245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 345 413,71 345 413,71 100 413,71 90 413,71 10 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 270 187 468,98 226 824 322,42 175 703 355,49 102 580 355,77 73 122 999,72 27 548 662,76 19 876 043,34 586 260,83 0,00 3 110 000,00 43 363 146,56 43 363 146,56 684 784,44 0,00 0,00 

 

Id: 51843CC1-9C6F-46B1-9C42-1692107B36FB. Podpisany Strona 3 z 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/94/2024 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 12 grudnia 2024 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2024 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  31 412 573,09 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 2 456 571,38 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 12 493 850,51 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 16 462 151,20 

Rozchody ogółem:  3 136 449,24 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 3 000 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 136 449,24 

 

Id: 51843CC1-9C6F-46B1-9C42-1692107B36FB. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/94/2024 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 12 grudnia 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2024 roku 

Kwota dotacji (w zł) 
Dział Rozdział Zakres i cel dotacji 

celowe podmiotowe 
Podstawa prawna 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600  Transport i łączność 1 500 000,00 0,00  

 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 500 000,00 0,00  

  
Dotacja celowa dla Powiatu 
Sieradzkiego na przebudowę 
ulicy Wołodyjowskiego i 
Sadowej w Sieradzu 

1 500 000,00 0,00 Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

750  Administracja publiczna 0,00 0,00  
 75095 Pozostała działalność 0,00 0,00  

  

Dotacje celowe w ramach 
porozumienia międzygminnego 
na "Opracowanie Planu 
Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej dla jednostek 
samorządu terytrialnego 
Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Sieradz - 
Zduńska Wola - Łask 2035" 

0,00 0,00 Art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
samorządzie gminnym 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 100 000,00 0,00  

 75478 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 100 000,00 0,00  

  

Dotacja celowa dla Miasta i 
Gminy Wleń na dofinansowanie 
zakupu samochodu strażackiego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
we Wleniu 

100 000,00 0,00 Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 114 000,00 2 775 500,00  

 92113 Centra kultury i sztuki 14 000,00 1 670 000,00  

  
Dofinansowanie działalności 
statutowej Sieradzkiego Centrum 
Kultury w Sieradzu  

0,00 1 670 000,00 
Art. 12 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej 

  
Dotacja celowa na zakup 
suzafonu dla Sieradzkiego 
Centrum Kultury 

14 000,00 0,00 
Art. 28 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej 

 92116 Biblioteki 0,00 1 105 500,00  

Id: 51843CC1-9C6F-46B1-9C42-1692107B36FB. Podpisany Strona 1 z 5



  
Dofinansowanie działalności 
statutowej Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Sieradzu 

0,00 1 105 500,00 
Art. 12 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 100 000,00 0,00  

  

Dotacje celowe na finansowanie 
lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych dla 
podmiotów posiadających tytuł 
prawny do zabytku wpisanego do 
rejestru zabytków lub do gminnej 
ewidencji zabytków 

100 000,00 0,00 
Art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 1 714 000,00 2 775 500,00  

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

630  Turystyka 2 000,00 0,00  

 63003 Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 2 000,00 0,00  

  Dotaje celowe na realizację zadań 
z zakresu turystyki 2 000,00 0,00 

Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

750  Administracja publiczna 200 000,00 0,00  

 75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 200 000,00 0,00  

  
Dotacja celowa na działalność 
wspomagającą rozwój wspólnot i 
społeczności lokalnych 

200 000,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
24 kwiertnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

754  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa  35 000,00 0,00  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 35 000,00 0,00  

  Dotacje celowe dla ochotniczych 
straży pożarnych 35 000,00 0,00 

Art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 
grudnia 2021 roku o ochotniczych 
strażach pożarnych 

801  Oświata i wychowanie 37 099,40 19 613 000,00  
 80101 Szkoły podstawowe 0,00 2 054 000,00  

  
Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznej szkoły 
podstawowej 

0,00 2 054 000,00 
Art. 26 ust. 1  ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych 

 80104 Przedszkola  0,00 10 105 600,00  

  Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych przedszkoli 0,00 10 105 600,00 

Art. 17 ust. 3  ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych 

Id: 51843CC1-9C6F-46B1-9C42-1692107B36FB. Podpisany Strona 2 z 5



 80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

0,00 4 872 200,00  

  
Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych przedszkoli i 
punktów przedszkolnych 

0,00 4 872 200,00 
Art. 17 ust. 3 i art. 21 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań oświatowych 

 80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

0,00 2 581 200,00  

  
Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych szkół 
podstawowych 

0,00 2 581 200,00 
Art. 26 ust. 1  ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

37 099,40 0,00  

  

Dotacje celowe na sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych dla 
niepublicznych szkół 
podstawowych, dla których 
jednostka samorządu 
terytorialnego jest organem 
rejestrującym 

37 099,40 0,00 
Art. 69 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych 

851  Ochrona zdrowia 400 000,00 0,00  

 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 400 000,00 0,00  

  

Dotacje celowe na realizację 
zadań wynikających z Miejskiego 
Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

400 000,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

852  Pomoc społeczna 615 150,00 0,00  

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

165 150,00 0,00  

  
Dotacje celowe z zakresu 
pomocy społecznej - udzielanie 
schronienia osobom bezdomnym 

165 150,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

 85228 
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

450 000,00 0,00  

  
Dotacje celowe z zakresu 
pomocy społecznej - świadczenie 
usług opiekuńczych 

450 000,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

854  Edukacyjna opieka 0,00 5 000,00  

Id: 51843CC1-9C6F-46B1-9C42-1692107B36FB. Podpisany Strona 3 z 5



wychowawcza 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 0,00 5 000,00  

  Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych przedszkoli 0,00 5 000,00 

Art. 15 ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 513 800,00 0,00  

 90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 0,00 0,00  

  
Dotacje celowe na wykonanie 
podłączeń do systemu kanalizacji 
sanitarnej 

0,00 0,00 Art. 403  ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 513 800,00 0,00  

  Dotacje celowe na przyłączenia 
budynków do sieci ciepłowniczej 20 000,00 0,00 Art. 403  ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska 

  Dotacje celowe na wymianę 
pieców 493 800,00 0,00 Art. 403  ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska 

 90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 0,00 0,00  

  
Dotacje celowe na usuwanie 
materiałów budowlanych 
zawierajacych azbest 

0,00 0,00 Art. 403  ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 653 913,36 0,00  

 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 80 000,00 0,00  

  Dotacje celowe na realizacje 
zadań z zakresu kultury 80 000,00 0,00 

Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 2 573 913,36 0,00  

  

Dotacje celowe na finansowanie 
lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych dla 
podmiotów posiadających tytuł 
prawny do zabytku wpisanego do 
rejestru zabytków lub do gminnej 
ewidencji zabytków 

200 000,00 0,00 
Art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami 

  

Dotacje celowe na finansowanie 
lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych dla 
podmiotów posiadających tytuł 
prawny do zabytku wpisanego do 
rejestru zabytków lub do gminnej 
ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

2 373 913,36 0,00 

Art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami oraz Uchwała 
nr 232/2022 Rady Ministrów z 23 
listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

926  Kultura fizyczna 1 300 000,00 0,00  

 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 1 300 000,00 0,00  

  
Dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu sportu  i rekreacji 
wśród dzieci i młodzieży 

100 000,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

Id: 51843CC1-9C6F-46B1-9C42-1692107B36FB. Podpisany Strona 4 z 5



  
Dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu wsparcia 
rozwoju sportu  

1 200 000,00 0,00 Art. 28 ust. 1 ustawy z 25 czerwca 
2010 r. o sporcie 

Razem  dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 5 756 962,76 19 618 000,00  

OGÓŁEM: 7 470 962,76 22 393 500,00  

 

Id: 51843CC1-9C6F-46B1-9C42-1692107B36FB. Podpisany Strona 5 z 5


	UCHWAŁA NR IX/94/2024 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiany w planowanych dochodach budżetu miasta na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planowanych wydatkach budżetu miasta na 2024 rok
	Załącznik 3 - Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2024 roku
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2024 roku


